
Uchwała Nr 56/222/2020 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2020 r. 
  
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.)  oraz § 5 i 6 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 r. poz. 
1653), uchwala się, co następuje: 
 

§1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski 
w 2020 r., z podziałem na: 
1) organizację szkoleń, seminariów, warsztatów oraz konferencji szkoleniowych dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze – w dyspozycji 
Starosty Kluczborskiego,  

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli organizowane w szkołach i placówkach 
oświatowych, w tym wspomaganie i udział w sieci współpracy – w dyspozycji 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 

 
§2. Dofinansowaniem w 2020 r. objęte będą w szczególności następujące formy 

i specjalności kształcenia i doskonalenia:  
1) studia I stopnia, studia II stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe 

w zakresie: 
a) pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, 
b) pedagogiki specjalnej, 
c) zintegrowanego systemu informatycznego SAP ERP, 
d) muzyki, 
e) plastyki, 
f) socjoterapii, 
g) kształcenia zawodowego nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów 

zawodowych; 
2) kursy kwalifikacyjne: 

a) pedagogika specjalna dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 
b) przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu; 

3) kursy doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli – zgodnie z planem doskonalenia w placówce oświatowej i potrzebami 
wynikającymi z ewaluacji; 

4) szkolenia rad pedagogicznych – zgodnie z planem doskonalenia w placówce 
oświatowej i potrzebami wynikającymi z ewaluacji. 

 
 §3. 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za pobieranych przez szkoły wyższe, 
placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w formach, o których mowa w §2 pkt. 1 i 2 

 



wynosi 2 000 zł za jeden semestr, po udokumentowaniu zaliczenia semestru 
poprzedniego, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów. 
  2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za doskonalenie, o którym mowa w §2 
pkt 3 i 4 wynosi do 100% dofinansowania, w ramach posiadanych środków. 

3. Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli, powinny być uwzględnione 
w kwocie dofinansowania, o której mowa w ust. 1. 

 
§4. Dyrektor szkoły/placówki oświatowej prowadzonej przez Powiat Kluczborski 

jest zobowiązany do monitorowania sposobu wydatkowania środków finansowych, 
przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w 2020 r. 

 

 

 

Zarząd Powiatu w Kluczborku: 

 

 

1. Przewodniczący - ………………………………….. 
 

 

 

2. Członek - ………………………………….. 
 

 

 

3. Członek - ………………………………….. 
 

 

 


